

各位

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク



# NTT 光コラボレーションモデルによる新たな光インターネットサービス提供開始

株式会社 TOKAI ケーブルネットワーク(本社:静岡県沼津市、代表取締役社長:福田安広、以下、当社)及び当社の子会社である CATV 事業会社 6 社\*1(以下、TCN グループ)は、新サービス「ひかり de ネットN」\*2を本年 3 月 1 日より順次提供いたします。

本サービスは、東日本電信電話株式会社、西日本電信電話株式会社が開始するフレッツ光回線の卸提供を活用した「光コラボレーションモデル\*3」であり、光ファイバーによる回線サービス(FTTH)と、TOKAI グループのインターネット接続サービス(ISP)をパッケージして提供するものです。

TCN グループが CATV 事業で築いた地域密着の業務基盤を基に、NTT 東西地域会社の高品質な光ファイバー回線と、TOKAI グループのプロバイダとしての充実したサポートサービスとを合わせてお客様にお届けいたします。

サービス内容、価格など詳細につきましては、決定次第順次ご案内いたします。

TCN グループが担う TOKAI グループの CATV 事業は、平成 26 年 12 月末現在で総接続 49 万世帯、インターネット加入 20 万件のお客様にご利用いただいております。各サービス提供エリアに事業拠点(カスタマーサポートセンター、コミュニティチャンネルスタジオ等)をもち、地域に密着した CATV 事業を展開しております。

また、TOKAI グループは、TLC(Total Life Concierge)のビジョンのもと、生活総合サービス事業者を目指しており、LP ガスを中心としたエネルギー、情報通信、CATV、アクア、住宅設備、セキュリティ、保険、介護など、地域・生活に密着した様々な商品サービスを全国 254 万件(平成 26 年 12 月末現在)のお客様にワンストップでお届けしております。

今後、このグループが扱う生活インフラサービスの複数取引化や継続利用促進を目的として、新たな販売施策を展開してまいりますが、新たに開始する本サービス「ひかり de ネット N」についてもラインナップに加えて販売し、より多くのお客様の多様なニーズにお応えしてまいります。

※記載されている会社名および商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以上

## \*1 子会社の CATV 事業会社 6 社

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ (本社:千葉県市原市、代表取締役社長:石間尚雄)

厚木伊勢原ケーブルネットワーク株式会社(本社:神奈川県厚木市、代表取締役社長:近藤正記)

株式会社イースト・コミュニケーションズ (本社:千葉県千葉市緑区、代表取締役社長:石間尚雄))

エルシーブイ株式会社(本社:長野県諏訪市、代表取締役社長:河口譲)

株式会社倉敷ケーブルテレビ (本社:岡山県倉敷市、代表取締役社長:坂本万明)

株式会社トコちゃんねる静岡(本社:静岡県静岡市清水区、代表取締役社長:近藤雄二)

#### \*2 サービス名

エルシーブイ株式会社及び株式会社倉敷ケーブルテレビの新サービス名称は以下のとおりです。

エルシーブイ株式会社:「LCV ひかり」

株式会社倉敷ケーブルテレビ:「KCT 光インターネット N」

## \*3 光コラボレーションモデル

インターネット接続事業者(ISP)が、NTT 東西地域会社から光ファイバー回線のサービス卸を受けて、自社のインターネット接続サービスとセットにして利用者に提供を行う仕組みです。

### 【サービスに関するお客さまからのお問い合わせ】

TOKAI ケーブルネットワーク

TEL: 0120-696942 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.thn.ne.jp/

いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ

TEL: 0120-241991 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.icntv.ne.jp/

厚木伊勢原ケーブルネットワーク

TEL: 0120-485541 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.ayu.ne.jp/

イースト・コミュニケーションズ

TEL: 0120-336368 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.eastcom.ne.jp/

エルシーブイ

TEL: 0120-123833 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.lcv.jp/

倉敷ケーブルテレビ

TEL: 0120-021337 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.kct.co.jp/

トコちゃんねる静岡

TEL: 0120-275340 (通話料無料)、ウェブサイト: http://www.tocochannel.jp/

## 【報道関係者の方からのお問い合わせ】

株式会社TOKAIホールディングス 広報・IR室 担当 谷口

TEL: 054-273-4878